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[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 104,370 
   現　　　金 13,184   前　受　金 9,000 
   ゆうちょ銀行 83,906   預　り　金 11,072 
   郵便振替 347,190    流動負債  計 124,442 
   ゆうちょ銀行（法人） 1,141,463 負債合計 124,442 
   郵便振替（法人） 260,017 
    現金・預金 計 1,845,760  【正味財産】
  （売上債権）   前期繰越正味財産額 1,885,763 
   未　収　金 289,060   当期正味財産増減額 847,242 
    売上債権 計 289,060    正味財産　計 2,733,005 
  （棚卸資産） 正味財産合計 2,733,005 
   棚卸　資産 687,427 
    棚卸資産  計 687,427 
  （その他流動資産）
   前払　費用 35,200 
    その他流動資産  計 35,200 
     流動資産合計 2,857,447 

資産合計 2,857,447 負債及び正味財産合計 2,857,447 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2021年 3月31日 現在
アジア女性自立プロジェクト



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 13,184 
      ゆうちょ銀行 83,906 
      郵便振替 347,190 
      ゆうちょ銀行（法人） 1,141,463 
      郵便振替（法人） 260,017 
        現金・預金 計 1,845,760 
    （売上債権）
      未　収　金 289,060 
        売上債権 計 289,060 
    （棚卸資産）
      棚卸　資産 687,427 
        棚卸資産  計 687,427 
    （その他流動資産）
      前払　費用 35,200 
        その他流動資産  計 35,200 
          流動資産合計 2,857,447 
            資産の部  合計 2,857,447 

  【流動負債】
    未　払　金 104,370 
    前　受　金 9,000 
    預　り　金 11,072 
      流動負債  計 124,442 
        負債の部  合計 124,442 

        正味財産 2,733,005 

《資産の部》

《負債の部》

アジア女性自立プロジェクト
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2021年 3月31日 現在全事業所



【経常収益】
  【受取会費】
    運営会員受取会費 96,000 
    賛助会員受取会費 126,000 222,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 241,728 
  【受取助成金等】
    受取助成金 1,764,476 
    受取補助金 806,855 2,571,331 
  【事業収益】
    事業収益 641,477 
  【その他収益】
    受取　利息 10 
        経常収益  計 3,676,546 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 614,359 
      通勤交通費(事業) 106,890 
      ボランティア交通費（事業） 17,000 
        人件費計 738,249 
    （その他経費）
      売上　原価 194,079 
      業務委託費 120,000 
      諸　謝　金 420,120 
      広告宣伝費 9,000 
      新製品開発費 5,030 
      印刷製本費(事業) 76,910 
      会　議　費(事業) 10,000 
      旅費交通費(事業) 1,570 
      製品運搬費・送料(事業） 23,799 
      通信費(事業) 28,018 
      消耗品　費(事業) 29,034 
      水道光熱費(事業) 50,000 
      租税　公課(事業) 1,200 
      支払手数料(事業) 4,449 
        その他経費計 973,209 
          事業費  計 1,711,458 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 517,392 
      通勤交通費 90,550 
      福利厚生費 7,000 
        人件費計 614,942 
    （その他経費）
      印刷製本費 38,423 
      旅費交通費 1,240 
      通信費 36,998 
      消耗品　費 39,542 
      水道光熱費(事業) 154,000 
      備品費 118,800 
      諸　会　費 34,000 
      租税　公課 800 
      支払手数料 7,101 
        その他経費計 430,904 
          管理費  計 1,045,846 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2020年 4月 1日  至 2021年 3月31日アジア女性自立プロジェクト



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2020年 4月 1日  至 2021年 3月31日アジア女性自立プロジェクト
            経常費用  計 2,757,304 
              当期経常増減額 919,242 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 919,242 
        法人税、住民税及び事業税 72,000 
          当期正味財産増減額 847,242 
          前期繰越正味財産額 1,885,763 

          次期繰越正味財産額 2,733,005 



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    運営会員受取会費 96,000 
    賛助会員受取会費 126,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 241,728 
  【受取助成金等】
    受取助成金 1,764,476 
    受取補助金 806,855 
  【事業収益】
    事業収益 641,477 
  【その他収益】
    受取　利息 10 
        経常収益  計 3,676,546 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 614,359 
      通勤交通費(事業) 106,890 
      ボランティア交通費（事業） 17,000 
        人件費計 738,249 
    （その他経費）
      売上　原価 194,079 
      業務委託費 120,000 
      諸　謝　金 420,120 
      広告宣伝費 9,000 
      新製品開発費 5,030 
      印刷製本費(事業) 76,910 
      会　議　費(事業) 10,000 
      旅費交通費(事業) 1,570 
      製品運搬費・送料(事業） 23,799 
      通信費(事業) 28,018 
      消耗品　費(事業) 29,034 
      水道光熱費(事業) 50,000 
      租税　公課(事業) 1,200 
      支払手数料(事業) 4,449 
        その他経費計 973,209 
          事業費  計 1,711,458 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 517,392 
      通勤交通費 90,550 
      福利厚生費 7,000 
        人件費計 614,942 
    （その他経費）
      印刷製本費 38,423 
      旅費交通費 1,240 
      通信費 36,998 
      消耗品　費 39,542 
      水道光熱費(事業) 154,000 
      備品費 118,800 
      諸　会　費 34,000 
      租税　公課 800 
      支払手数料 7,101 
        その他経費計 430,904 
          管理費  計 1,045,846 
            経常費用  計 2,757,304 

アジア女性自立ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ
自 2020年 4月 1日  至 2021年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



[税込]（単位：円）

全事業所
アジア女性自立ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

自 2020年 4月 1日  至 2021年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

              当期経常増減額 919,242 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 919,242 
    法人税、住民税及び事業税 72,000 
      当期正味財産増減額 847,242 
      前期繰越正味財産額 1,885,763 
      次期繰越正味財産額 2,733,005 



特定非営利活動法人　アジア女性自立プロジェクト

1．重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年７月2011年11月20日一部改正NPO法人会計基準協議会）によっています。

（1）消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2．事業別内訳の状況
事業別内訳の状況は以下の通りです。 （単位：円）

科目 海外事業 国内事業 事業部門計 管理部門 合計
Ⅰ経常収益
　１　受取会費
　　運営会員 0 0 0 96,000 96,000
　　賛助会員 0 0 0 126,000 126,000
　受取会費　計 0 0 0 222,000 222,000
　2　受取寄付金
　　一般寄付金 0 0 0 230,728 230,728
　　指定寄付金 11,000 0 11,000 0 11,000
  受取寄付金  計 11,000 0 11,000 230,728 241,728
　3　受取助成金等
　　受取助成金 0 1,764,476 1,764,476 0 1,764,476
　　受取補助金 806,855 0 806,855 0 806,855
　受取助成金等  計 806,855 1,764,476 2,571,331 0 2,571,331
　4　事業収益 0
　　事業収益 482,057 159,420 641,477 0 641,477
　事業収益  計 482,057 159,420 641,477 0 641,477
　5　その他収益
　　受取　利息 0 0 0 10 10
　その他収益  計 0 0 0 10 10
経常収益  計 1,299,912 1,923,896 3,223,808 452,738 3,676,546
Ⅱ経常費用
　1　人件費
　　給料　手当 245,743 368,616 614,359 517,392 1,131,751
　　通勤交通費 63,530 43,360 106,890 90,550 197,440
　　ボランティア交通費 1,500 15,500 17,000 0 17,000
　　保険・福利厚生費 0 0 0 7,000 7,000
　人件費計 310,773 427,476 738,249 614,942 1,353,191
　2　その他経費
　　売上原価 194,079 0 194,079 0 194,079
　　販売出店料 0 0 0 0 0
　　諸　謝　金 0 420,120 420,120 0 420,120
　　業務委託費 0 120,000 120,000 0 120,000
    広告宣伝費 0 9,000 9,000 0 9,000
　　新製品開発費 5,030 0 5,030 0 5,030
　　印刷製本費 0 76,910 76,910 38,423 115,333
　　会　議　費 0 10,000 10,000 0 10,000
　　旅費交通費 1,570 0 1,570 1,240 2,810
　　製品運搬費・送料 23,799 0 23,799 0 23,799
　　通信費 28,018 0 28,018 36,998 65,016
　　消耗品　費 14,778 14,256 29,034 39,542 68,576
　　水道光熱費 25,000 25,000 50,000 154,000 204,000
　　諸会費 0 0 0 34,000 34,000
　　備品費 0 0 0 118,800 118,800
　　租税　公課 1,200 0 1,200 800 2,000
　　支払手数料 4,349 100 4,449 7,101 11,550
　その他経費計 297,823 675,386 973,209 430,904 1,404,113
経常費用　計 608,596 1,102,862 1,711,458 1,045,846 2,757,304

計算書類の注記



3．使途等が制約された寄付等の内訳

（単位：円）
内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

(公財）神戸まちづくり六甲アイ
ランド基金 0 500,000 500,000 0 国内事業

神戸市「協働と参画」推進助成
金 0 274,476 274,476 0 国内事業

真如苑・ひょうご・多文化共生・
外国人支援基金（助成期間
2020年10月末まで）

175,000 0 175,000 0 国内事業・管理費

三菱財団・中央共同募金会（助
成期間2021年9月末まで） 0 990,000 990,000 0 国内事業・管理費

合計 175,000 1,764,476 1,939,476 0

4．借入金 （単位：円）
科目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高 備考
長期借入金
　支援者・役員借入 0 0 0 0
合計 0 0 0 0

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。



特定非営利活動法人　アジア女性自立プロジェクト


